
Consultas Realizadas 

Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20
ADQUISICION POR URGENCIA

IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS
BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS,

ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y
OTROS PARA EL IPS

Consulta 1 - Lotes 12 y 13 Hormona de Crecimiento

Consulta 2 - LOTE 23 ITEM 1

Consulta 3 - CONSULTA SOBRE MODALIDAD

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2020

Por favor aclarar si las cantidades solicitadas están expresadas en Unidades Internacionales considerando que para ambas
presentaciones existen cartuchos de distintos volúmenes (3ml./1ml./1,5ml. etc)
Solicitamos también aclarar que cantidad de aplicadores deben ser entregados considerando que el uso de este dispositivo
se recomienda un aplicador por paciente por año, o bien indicar cada cuantos cartuchos/U.I. se debe entregar un aplicador.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

1- LAS CANTIDADES DE HORMONA DE CRECIMIENTO SOLICITADAS ESTAN EXPRESADAS EN UNIDADES INTERNACIONALES
(15.000 UI DE LA PRESENTACIÓN 10 UI/ML Y 15.000 UI DE LA PRESENTACIÓN DE 20 UI/ML).

2- EL OFERENTE DE DEBERÁ REMITIRSE A LA PRESENTACION ESTABLECIDA EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES LA CUAL SE ENCUENTRA CONFORME AL VADEMECUM DE MEDICAMENTOS
INSTITUCIONAL.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2020

Solicitamos a la convocante si podrian modificar la concentracion, ya que limita la participacion de varios oferentes, siendo
asi una licitacion direccionada y limitada. 

Teniendo en cuenta que la dosis se ajustará según criterio médico al tipo y a la intensidad del dolor, 
y que la dosis usual seria de 14 - 28 gotas (50 - 100 mg)

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse a las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones las cuales se
encuentran conforme al Vademécum de Medicamentos Institucional.

Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS

22/07/25 06:55 1/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - CONSULTA SOBRE MODALIDAD

Consulta 4 - Lote 10 - Ítem 1 - Divalproato de Sodio

Consulta 5 - Lote 16 ​ Ítem 1 ​Morfina sulfato​

Consulta 6 - LOTE 7 ITEM 1

Consulta Fecha de Consulta 24-07-2020

EN EL NÚMERO 12 DEL PLIEGO MENCIONA: 
"En caso de admitirse el sistema de adjudicación por Abastecimiento Simultáneo: Será por LOTE y será utilizada la
Modalidad de Contrato Abierto por Cantidades Mínimas y Cantidades Máximas de la siguiente manera".

En el SICP en los Datos de Convocatoria se observa un Botón de abastecimiento simultáneo.
Asimismo, en la pestaña de ítems se observa "ABASTECIMIENTO SIMULTANEO: SI"

Esta indicaciones nos confirma la utilización de esta modalidad, ya que en el pliego menciona "en caso de admitirse"?

gracias 

Adjunto capturas de pantalla de referencia

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que la Modalidad es por Abastecimiento Simultáneo tal como se indica en el Pliego de Bases y Condiciones y en
el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP).

Consulta Fecha de Consulta 24-07-2020

Se solicita revisión del Lote 10, en vista de que el ítem 1 solicita divalproato de sodio 500 mg, el cual corresponde a un
compuesto de coordinación - sal sódica -, dicho pro-fármaco se metaboliza a Ácido Valproico para ser absorbido. Por tanto,
al necesitar una dosis terapéutica de 500 mg del fármaco que realmente se absorbe, no se obtendría lo necesario (500
mg.), debido a que el divalproato de sodio tras la metabolización pierde parte de la sal. Considerando esto, sugerimos que
el ítem se adecue a modo de cumplir con la dosis terapéutica necesaria correcta para el paciente, recomendamos requerir
Ácido Valproico 500 mg o el equivalente a la sal utilizada, a fin obtener la dosis terapéutica deseada.
Además, solicitamos considerar que necesariamente el producto debe ser comprimido recubierto, en vista de que el mismo
se absorbe a nivel intestinal.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse a las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones las cuales se
encuentran conforme al Vademécum de Medicamentos Institucional.

Consulta Fecha de Consulta 24-07-2020

Se solicita ampliar el Lote 16 ​ Ítem 1 Morfina sulfato, aceptando la morfina en sus diferentes posibles sales, considerando
que la morfina puede ser utilizado indistintamente sin afectar la indicación para la que es utilizada. 
Además, solicitamos ampliar la cantidad de miligramos requerida, teniendo en cuenta la posología habitualmente utilizada:
5 a 20 mg (generalmente 10 mg de manera inicial)
Esta solicitud ser realiza a fin de contar con un mayor numero de oferentes que puedan cotizar en el Lote correspondiente,
considerando que lo establecido en el PBC limita la participación y va en detrimento de lo dispuesto en el Art. 4, inciso b)
Igualdad y Libre Competencia de la Ley 2051/03. 

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse a las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones las cuales se
encuentran conforme al Vademécum de Medicamentos Institucional.

Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS

22/07/25 06:55 2/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 6 - LOTE 7 ITEM 1

Consulta 7 - Criterio económico

Consulta 8 - 3. Analisis de los precios ofertado

Consulta 9 - Requisito para la entrega

Consulta 10 - Requisito para la entrega.

Consulta 11 - LOTE 9

Consulta Fecha de Consulta 24-07-2020

Se solicita a la convocante la posibilidad de la modificacion en cuanto a la presentacion de comprimidos ranurados a la
presentacion de comprimidos, del lote de referencia, dicho pedido obedece a que se limita la cantidad de oferentes a
presentarse, teniendo en cuenta el Art 4 de la ley 2051/03 de libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse a las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones las cuales se
encuentran conforme al Vademécum de Medicamentos Institucional.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Donde dice: "Los oferentes deberán indicar bajo declaración jurada el pago de salario mínimo a sus colaboradores, de
garantizar la no contratación de menores" Consulta: Se debe presentar una declaración jurada, mencionando esto?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que deberían presentar una Declaración Jurada tal como establece el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

En donde dice: a. En contrataciones en general- cuando entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior a 25%
para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertar que se encuentren por encima del recio referencia
establecido por la convocante. Consulta. Se modifica las solicitudes anteriores de 30% para abajo y 20% para arriba?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que el oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Aprobado por Resolución
DNCP Nº 1977 de fecha 13 de mayo de 2020.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

En donde dice: Los productos deberán entregarse sin cajas individuales, en bandejas de cartón, envuelto en PVC.. 
consulta: Los productos importados que vienen en cajas con tiras adentro, ¿se entrega así o se debe entregar como indica
el PBC?. Esto es porque en el Registro Sanitario figura la presentación en caja x X cantidad. favor aqclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá realizar la entrega como se establece en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

En donde dice: Los productos deberán entregarse en cajas individuales, en bandejas de cartón, envuelto en pvc termo
contraible.. 
Consulta: Los que tenemos registrado en caja x 30 u 50 unidades, ¿se deberán presentar así o como se indica en el PBC?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá realizar la entrega como se establece en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS

22/07/25 06:55 3/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 11 - LOTE 9

Consulta 12 - LOTE 14 - Losartan potasico comprimido

Consulta 13 - LOTE 3. ITEM 1 - Aciclovir inyectable

Consulta 14 - LOTE 18. ITEM 1 - Pancuronio Bromuro Inyectable

Consulta 15 - LOTE 20. ITEM 1 - Remifentanilo polvo p/ Inyectable

Consulta 16 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Solicitamos respetuosamente a la Convocante modificar el precio referencial del Lote 9, teniendo en cuenta los precios
actuales del mercado, a fin de dar cumplimiento a la nueva normativa de la Dirección Nacional de Contrataciones Publicas,
en cuanto a la fijación de precios referenciales. Actualmente el lote solicitado posee un precio menor en comparación al
mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Solicitamos respetuosamente a la Convocante modificar el precio referencial del Lote 14, teniendo en cuenta los precios
actuales del mercado, a fin de dar cumplimiento a la nueva normativa de la Dirección Nacional de Contrataciones Publicas,
en cuanto a la fijación de precios referenciales. Actualmente el lote solicitado posee un precio menor en comparación al
mercado.-

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Se solicita realizar una revisión del precio de referencia de este Lote, el establecido para este proceso se encuentra por
debajo del precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Se solicita realizar una revisión del precio de referencia de este Lote, el establecido para este proceso se encuentra por
debajo del precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Se solicita realizar una revisión del precio de referencia de este Lote, el establecido para este proceso se encuentra por
debajo del precio del mercado actual.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS

22/07/25 06:55 4/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 16 - Experiencia requerida

Consulta 17 - Precio referencial de Lote N° 25

Consulta 18 - Lote 14 - Ítem 1 Losartan

Consulta 19 - Lote 9 Ítem 1 - Clorfeniramina Maleato

Consulta 20 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS - 2.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Se solicita incluir copias de contratos con entidades, quedando la redacción de la siguiente forma:

Demostrar la experiencia en Medicamentos con facturaciones de venta y/o, recepciones finales y/o, copias de contratos con
entidades publicas/privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo...

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que indistintamente se pueden presentar de entidades públicas o privadas, además en el Pliego de Bases y
Condiciones, punto 8.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio, en el punto 3, se establece que se
pueden presentar, Copia de facturaciones, contratos y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Solicitamos por favor revisar el precio referencial del Lote N° 25 'Vitamina C - acido ascorbico comprimido, considerando
que el precio no se ajusta al historial de precios adjudicados según se puede observar en la Página de la DNCP.
Gracias!

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

En relación al producto de referencia, solicitamos a la Convocante verificar y replantear (aumento) el precio referencial
para el mismo, esto considerando la coyuntura actual y las normativas que rigen al establecimiento de los precios
dispuestas por la DINAVISA.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2020

Solicitamos a la Convocante verificar y aumentar el precio referencial establecido para dicho ítem, considerando el
aumento sustancial de los precios de mercado en consonancia con la pandemia mundial y teniendo en cuenta las
disposiciones de la DINAVISA para el establecimiento de los precios, ya que el precio referencial establecido difiere de los
costos del mercado actual. Esta solicitud se realiza a fin de evitar declaraciones desiertas debido a la diferencia sustancial
entre los precios ofertados y el precio referencial.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS

22/07/25 06:55 5/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 20 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS - 2.
Plan de Entregas

Consulta 21 - Referente al Lote 2 Item 1

Consulta 22 - ANALISIS DE PRECIO REFERENCIAL

Consulta 23 - Para medicamentos Biológicos de 1° y 2° Generación,

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2020

c) Cronograma de Entrega:
Con orden de entrega a ser expedida por la Dirección de Logística de Suministros de Salud a través del Departamento de
Gestión de Medicamentos e Insumos de Salud, según necesidad del Servicio. Con entregas que podrán ser fraccionadas
dentro del plazo fijado. ​
- 50%, a los 8 días calendarios, contados a partir de la recepción de la Orden de Entrega por parte del proveedor.
- 50%, a los 15 días calendarios, contados a partir de la recepción de la Orden de Entrega por parte del proveedor.

Favor aclarar si los porcentajes son en base a las cantidades Mínimas o Maximas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que se refiere a la totalidad de la Cantidad Máxima.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2020

Para el Lote 2 Item 1 la convocante solicita 
Registro y/o Certificado del producto ofertado, emitido por una Autoridad Sanitaria
Reguladora de Alta Vigilancia.
En ese sentido, la especialidad medicinal ofertada debe encontrarse registrada en:
​ FDA o EMA
​ O Los indicados de alta vigilancia en el Art 11 de la Ley 3283/2007. 
​ O Países certificados por OPS como autoridades reguladoras de referencia regional del continente americano (Nivel IV),
ANMAT (Argentina), ANVISA (Brasil), INVIMA (Colombia), CEDMED (Cuba), COFEPRIS (México), HEALTH CANADA y FDA
(USA).
Además de todo lo solicitado la convocante también exigirá Estudios de Equivalencia Terapéutica con el Original de
Referencia Concluidos? 
En caso que la respuesta sea negativa cual es la justificación técnica y científica? 

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que el oferente debe ajustarse a los requisitos mencionados en el Pliego de Bases y Condiciones, debido a que la
abiraterona es considerado como una terapia dirigida contra el cáncer, en este caso el cáncer de próstata como un anti
androgénico, actúa inhibiendo la hormona testosterona, que está directamente relacionado con este tipo de enfermedad.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2020

CON REFERENCIA AL LOTE 14-LOSARTAN POTASICO COMPRIMIDO-SOLICITAMOS PUEDAN ANALIZAR EL PRECIO PARA
MODIFICAR (AUMENTAR), ESTO TENIENDO EN CUENTA EL PRECIO DEL MERCADO ACTUAL.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá ajustarse al precio referencial establecido en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS

22/07/25 06:55 6/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 23 - Para medicamentos Biológicos de 1° y 2° Generación,
Hemoderivados-Inmunosupresores- Oncológicos.

Consulta 24 - Muestras para control de calidad ​ LOTES 12 y 13

Consulta 25 - DOCUMENTOS REQUERIDOS

Consulta 26 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2020

Solicitamos a la Convocante aclarar a que tipo de fármacos corresponde el producto Abiraterona 250 mg. para poder
presentar las documentaciones correspondientes, teniendo en cuenta que el producto de referencia no se nombra en
ningún punto del (9.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio), de tal manera presentar las
documentaciones correctas al momento de apertura de ofertas y evitar reclamos posteriores.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el punto 9.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio,
punto 12) en el apartado 1.4 del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2020

Considerando el contenido expuesto en el apartado referente a Criterios del Departamento de Control de Calidad de
Productos Médicos, Muestras para Control de Calidad, para los Lotes 12 y 13, donde se solicitan ​15
REFRIGERADO (sic) y la consulta Nro. 1 publicada en el portal, se
solicita a la Convocante se sirva en aclarar si la cantidad solicitada para control de calidad será de 15 unidades
internacionales o 1 cartucho.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que cuando se habla de unidades se refieren cantidad de producto, como se encuentra establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones.
Ítem 12 se solicitan 15 ampollas.
Ítem 13 se solicitan 15 ampollas.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2020

Se solicita a la Convocante aclarar a que tipo de fármacos corresponde el producto Abiraterona 250 mg. para poder
presentar las documentaciones correspondientes, teniendo en cuenta que el producto de referencia no se nombra en
ningún punto del (9.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio), de tal manera presentar las
documentaciones correctas al momento de apertura de ofertas y evitar reclamos posteriores.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el punto 9.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio,
punto 12) en el apartado 1.4 del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2020

En relación a la experiencia requerida, solicitamos a la Convocante la posibilidad de avalar la misma a través de contratos
suscritos por la firma, considerando que conforme a lo establecido en el PBC, la experiencia solo puede ser avalada a
través de facturas o actas de recepción final.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2020

Se aclara que en el Pliego de Bases y Condiciones, punto 8.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio, en
el punto 3, se establece que pueden presentar, Copia de facturaciones, contratos y/o recepciones finales que avalen la
experiencia requerida.

Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS

22/07/25 06:55 7/7

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 382998 - CVE SBE N° 68-20 ADQUISICION POR URGENCIA IMPOSTERGABLE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS, BIOTECNOLOGICOS, ONCOLOGICOS E INMUNOSUPRESORES Y OTROS PARA EL IPS
	Consulta 1 - Lotes 12 y 13 Hormona de Crecimiento
	Consulta 2 - LOTE 23 ITEM 1
	Consulta 3 - CONSULTA SOBRE MODALIDAD
	Consulta 4 - Lote 10 - Ítem 1 - Divalproato de Sodio
	Consulta 5 - Lote 16 � Ítem 1 �Morfina sulfato�
	Consulta 6 - LOTE 7 ITEM 1
	Consulta 7 - Criterio económico
	Consulta 8 - 3. Analisis de los precios ofertado
	Consulta 9 - Requisito para la entrega
	Consulta 10 - Requisito para la entrega.
	Consulta 11 - LOTE 9
	Consulta 12 - LOTE 14 - Losartan potasico comprimido
	Consulta 13 - LOTE 3. ITEM 1 - Aciclovir inyectable
	Consulta 14 - LOTE 18. ITEM 1 - Pancuronio Bromuro Inyectable
	Consulta 15 - LOTE 20. ITEM 1 - Remifentanilo polvo p/ Inyectable
	Consulta 16 - Experiencia requerida
	Consulta 17 - Precio referencial de Lote N° 25
	Consulta 18 - Lote 14 - Ítem 1 Losartan
	Consulta 19 - Lote 9 Ítem 1 - Clorfeniramina Maleato
	Consulta 20 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS - 2. Plan de Entregas
	Consulta 21 - Referente al Lote 2 Item 1
	Consulta 22 - ANALISIS DE PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 23 - Para medicamentos Biológicos de 1° y 2° Generación, Hemoderivados-Inmunosupresores- Oncológicos.
	Consulta 24 - Muestras para control de calidad � LOTES 12 y 13
	Consulta 25 - DOCUMENTOS REQUERIDOS
	Consulta 26 - Experiencia requerida


